
23/03/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PEO03/18 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS.A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 22 de março de 2018 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes aoPREGAO 
ELETRÔNICO N° SS-PEO03/18, cujo objeto é oREGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL ENVAZADO EM BALAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS:05 de abril de 2018 das 08:30 às 09:00 HORAS.DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS:05 de abril de 2018 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 
1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sitewww.blI.org.br. 

Nova Russas, 22.03.201 S. 

PAULO SÉRGIOANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlticador:F4BE0F413 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 22/03/2018. Edição 1906 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

bttp:/www.diariornunicipal.coni.br/aprece/materia/F4BEOF4B 	 11 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°055 1 FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Extrato do 1° Aditivo ao Contrato - Pregão Presencial n 05.003/2017 PP. Co tratante: 
Prefeitura Municipal de Guaiúba/Secretaria de Educação e Desporto. Contratada: SIGA Locações e Construções EIREL1 EPP. Data da Assin ' 	. 	- 
Aditivo: 16 de Fevereiro de 2018. Dotações Orçarmentárias: 05.01.12.361.0017.2.022.33.90.39.00; 05.01.12.362.0023.2.024.33.90.39.00. Vigénc  
(oito) meses pregão presencial: 05.00312017 PP. objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar de interesse c 
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaiúba. Assina pela Contratante: Silvia Helena Maia de Lima Araújo. Cargo: Secretária de Educação 
e Desporto. Assino pelo Contratado: Antônio Moreira Mota Júnior. Função: Sócio Administrador. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Cainocini - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.15.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Abril de 2018, às 09h00min. na  Sede da Prefeitura. localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Lote, tombada sob 
o N° 2018.03. 15.00 1, com fins a Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de testes laboratoriais, com cessão de equipamentos em 
coniodado, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Carnucim-CE. lnforrnaçt)es na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano 
Morei, Centro, Camocim/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 21 de Março de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo  -  Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante  -  Aviso de Resultado de Licitação - Tornada de Preço N° 006/18-TP. A Câmara 
Municipal de São Gonçalo do Amarante. por meio do Presidente, tonta público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Tomada de Preço n' 
006/1 8-TP; Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de 03 (Três) salas Administrativas em local disponível na Nova 
Sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Realizada em 21 de Março de 2018 ás 08:30h, foi declarada vencedora a Empresa LOCONTRUS 
- Locações e Serviços LTDA - ME CNPJ de N°08.795.751/0001-53 com o Valor de R$ 285.693,96. São Gonçalo do Amarante, 21 de Março de 2018. 
Carlos Antonio Santos Sales  -  Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Contratação do Pregão Presencial N° 2017.12.14.1 - Secretaria de Saúde. 
Objeto: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras, carnes e 
aves, material de higiene limpeza e descartáveis e Doação, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri-CE. Contratada: José Fabio Gomes da Silva-ME. Assina pela Contratada: José Fabio Gomes da Silva. Contratante: Secretaria de Saúde 
Assina pela Contratante: Francisca Erika Fcnelon Hermogens Linard. Valor Global Contratado: R$ 194.950,92 (cento e noventa e quatro mil novecentos e 
cinquenta reais e noventa e dois centavos). Data da Assinatura do Contrato: 16 de janeiro de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvctc Alcântara, n° 120. Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados 
o Edital de Concorrência Pública N' 2018.03.02.001 cujo objeto é: Construção de calçadas na Avenida Barros Pinho no Município de São Gonçalo do 
Amarante-Ce, de acordo com projetos em anexo, parte integrante deste processo, que realizar-se-á no dia 24 de abril de 2018 às 10:00 hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do 
Amnarante-Ce, 20 de março de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua !vctc Alcântara, n° 120. Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados 
o Edital de Concorrência Pública N° 2018.03.05.001 cujo objeto é : Execução dos serviços de Pavimentação em Pedra Tosca e iluminação de uma Rua 
Projetada na Localidade de Ascende Candeia no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce. que realizar-se-á no dia 25 de abril de 2018 ás 10:00 hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São 
Gonçalo do Amarante-Ce, 20 de março de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.001/2018 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de 
Abril de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS José Fcrrcira da Frota no Bairro Francisco Rodrigues Ramos de intcrrcsse da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 22 de março de 2018 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO03/18, cujo objeto é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal envazado em balas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. 
Data de Abertura das Propostas: 05 de abril de 2018 das 08:30 às 09:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 05 de abril de 2018 às 09:00 Horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas! 
CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 22.03.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim  - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.02.07.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, tonta público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.02.07. 1. neste dia 23 de março de 2018. às 09:00 horas, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200, 
Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 20 de março de 2018. Cicero Anderson Israel Soares 
-  Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Errata — Pregão Eletrônico N° 2018.03.14.002. O Município de Aquiraz, 
por intermédio da Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas retifica a publicação referente ao objeto do processo supracitado e onde se lê: 
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, leia-se: Aquisição 
de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço 
eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lae Viana, 118. Centro. Aquiraz — CE, 20.03.2018. Vânia de Souza 
Pinheiro - PregoeIra. 

*** *** *k* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N 2018.03.21.3. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência. Objeto: 
Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do Município de Farias Brito/CE. devidamente autorizada pelas Leis n° 1.4442017 de ló de Agosto 
de 2017 e n° 1.453/2018 de 31 de Janeiro de 2018. Data e Horário da Abertura: 24 de Abril de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 21 de Março de 2018. Tiago de Araújo Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Morrinhos—Aviso de Adiamento de Licitação— Concorrência Pública N°2018.02.20.002. A Comissão de 
Licitação, a qual no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados que a abertura do certame será ADIADO Para o próximo dia útil, no 
mesmo horário pré- agendado, a saber: 02/04/2018 às 09:00h. conforme item 22.2 do Edital "Esta licitação poderá ser, em caso de feriado, transferida para 
o primeiro dia útil subsequente, na mesma hora e local". Fernando França Silveira — Presidente da CPL. 

ISC 

MISTO 

Pod yoo 

FSC C12e031 



O 

fl 	g 

4. 8. 

6 	o 
, 	E 

,Ø 	1. 	•4 

:!fl3 
zz 	55 

2-2 	-2 

4l4. 
o 2 

ui 

2 

:fl 

E 

.15 uú 

 

<ILJ 0CU 

13 	to  
Em  

E 	
:90o 

6 

o- 
O.- 

O 

E 	£ 

41,dg ,0 

E 

CG 

um  

11.6 

o 

o  
?t 

 	Loit<E 	 


